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Alueellisen hyvinvointikertomuksen 2020 - 2021 ja 
hyvinvointisuunnitelman viimeistely käynnistettiin hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen työryhmän kokouksessa alkuvuodesta. 
Raporttiin on koottu tietoa alueen vahvuuksista ja huolenaiheista ja 
kuvattu alueellisia ja väestöryhmittäisiä eroja hyvinvoinnissa ja 
terveydessä. Raportti  ja sen liitteet on laadittu huomioon ottaen 
työryhmän kokouksessa ja työpajassa käyty keskustelu ja niiden 
pohjalta nostetut havainnot ja kehittämisaihiot. Ohessa liitteinä olevat 
dokumentit hyväksyttiin Essoten hallituksen kokouksessa 13.4.2022 
ja hallitus esittää ne tiedoksi valtuustolle kevään aikana. Tämän 
lisäksi hyvinvointikertomus ja suunnitelma on tarkoitus esitellä 
hyvinvointialueen hallitukselle. Tässä aikataulu on vielä avoin. 
 
Tilannekuvan perusteella suurin osa alueen väestöstä voi hyvin ja 
kokee elämään tyytyväisyyttä. Ikääntyneiden toimintakyky on 
aikaisempaa parempi ja elämänlaatunsa hyväksi tuntevien osuus 
noussut.  Selvityksessä todettiin muun muassa  yksinäisyyden ja 
ahdistuneisuuden kokemusten lisääntyneen edelliseen kauteen 
verrattuna. Hyvinvointi- ja terveyserot näyttäytyvät muun muassa 
rakenteellisen aikuissosiaalityön asiakkaita koskeneessa 
tutkimuksessa muuta väestöä haasteellisempina elämän olosuhteina, 
vähäisenä koulutuksena ja heikkoina työmahdollisuuksina. Toisena 
esimerkkinä on huolestuttavaan suuntaan jatkunut kehitys nuorten 
elintavoissa, josta mainittavimpia ovat mm. kouluruoan syömättä 
jättäminen, liian vähäinen nukkuminen ja päihdekokeilut, jotka ovat 
yleisempiä toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa opiskelevilla 
kuin lukiolaisilla. Tarvetta ennakoivaan, monipuoliseen ja 
innovatiiviseen ennalta ehkäisevään työhön on jokaisessa 
ikäryhmässä. Haasteisiin vastaaminen edellyttää myös jatkossa 
monialaista yhteistyötä. 
 
Suunnitelmaosaan on määritelty yhteisiä alueellisia tavoitteita, jotka 
luovat suuntaviivoja päätöksentekoon, resurssien kohdentamiseen ja 
yhteiseen toimintaan asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi ja eriarvoisuuden vähentämiseksi. Tiivistetysti 
painopisteet ovat rakentuneet seuraavien teemojen ympärille: 1. 
Osallisuus, yhteisöllisyys ja yhdenvertaisuus, 2. Kestävä hyvinvointi 
ja toimintakyky ja 3. turvallisuus. Painopisteille on edellisen 
hyvinvointikertomuspäivityksen tapaan luotu strategiset tavoitteet ja 
kuvattu toiminnan suunta ja toimenpiteet. Toimenpiteiden suuntaa on 
kuvattu aikaisempaa enemmän ohjelmalliseen suuntaan, koska 
kyseessä on strateginen, järjestäjätasoinen asiakirja. 
 
 



Päätösehdotus: Merkitään tiedoksi hyvinvointikertomus ja suunnitelma liitteineen sekä 
asian edistyminen päätöksenteon osalta. 
 

Päätös: Merkitään tiedoksi hyvinvointikertomus ja suunnitelma liitteineen sekä 
asian edistyminen päätöksenteon osalta. Eeva Häkkisen esitys on 
pöytäkirjan liitteenä. Kokouksessa tarkasteltiin lisäksi aiheesta 
suunniteltua infograafi -versiota, johon pyydettiin 
kehittämisehdotuksia mainostoimistoa varten. Infograafi 
viimeistellään kevään aikana ja lähetetään työryhmälle valmistumisen 
jälkeen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä 14.09.2022 § 26    
847/00.02.06/2022    
 
Asian valmistelija vs. vastuualuejohtaja, hyvinvointikoordinaattori Eeva Häkkinen puh. 044 351 
2321, eeva.hakkinen@essote.fi  

 
Alueellinen hyvinvointikertomus 2020 - 2021 ja 
hyvinvointisuunnitelma 2022 (2023) hyväksyttiin Essoten hallituksen 
kokouksessa 13.4.2022 § 72 ja valtuustossa 19.05.2022 § 12. Tämän 
lisäksi hyvinvointikertomus ja suunnitelma on edennyt tiedoksi 
maakuntahallitukselle ja esitellään syksyllä Etelä-Savon  
hyvinvointialueen hallitukselle. Tässä aikatauluna on todennäköisesti 
marraskuussa pidettävä hallituksen kokous.  
 
Alueellinen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä 
keskusteli keväällä ennen päätöksentekoa dokumenttien 
viimeistelystä ja tuotti ehdotuksia asiakirjoista laadittavaa  infograafia 
varten. Valmis infograafi on esityslistan liitteenä. Työryhmä 
keskustelee  hyvinvointikertomuksen ja suunnitelman jatkomuokkaus- 
ja päivittämistarpeista mm. päivittyneen indikaattori- ja indeksitiedon 
osalta sekä koskien hyvinvointisuunnitelman ulottamista koko Etelä-
Savon hyvinvointialueen valtuustokaudelle, joka kestää vuoteen 2025 
saakka. Syksyn aikana myös hyvinvointikertomus -työväline tullaan 
päivittämään ja siirtämään Essotelta Etelä-Savon hyvinvointialueelle. 
 

Päätösehdotus: Merkitään tiedoksi valmistunut infograafi, työvälineen lisenssin 
päivitykset sekä asian eteneminen Etelä-Savon hyvinvointialueen 
päätöksentekoon. 
 

Päätös: Merkitään tiedoksi. Todettiin, että ennen Etelä-Savon 
hyvinvointialueen hallitukselle esittelyä hyvinvointikertomukseen on 
tehtävä joitakin päivityksiä, joita on  esim. indikaattori- ja 
indeksipäivitykset. Päivityksiä on ilmestynyt kesän aikana. 
Hyvinvointisuunnitelma on tarkoitus muokata yksiyhteen Etelä-Savon 
brändin ja ulkoasun mukaiseksi ja aikaulottuvuus ehdotetaan 



pidennettäväksi siten, että se on voimassa valtuustokauden eli 
vuoteen 2025 saakka. 

 
 
 
 
 
 


